
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   31-01-2019 Il Dirigente

Data: 30-01-2019

Premesso che con Determina numero 215 del 19-12-18 N.REG. GENERALE 1268  del
Responsabile del Servizio di Polizia Locale di questo Comune  è stata aggiudicata la “Procedura
aperta per l’affidamento in concessione della gestione di aree per il parcheggio a pagamento,
senza custodia, di pubblica utilità per anni 3 (tre) con fornitura di servizio ausiliari della sosta “ gara
N.7184083 CIG: 76092908BF; giusta determina che qui si richiama integralmente per farne parte
integrante e sostanziale;

che l’aggiudicazione è stata fatta in favore del 1° classificato ovvero alla ditta GESTOPARK s.r.l.
con sede in ALBISSOLA (SV) in Via delle Industrie n.226/E C.F. / P.I. 00507860096, nelle more
della verifica dei requisiti ex art. 80 e 83 del D.Lgs n.50/2016, alle condizioni di cui alla offerta
tecnica ed economica presentata nonché,  a quanto specificatamente previsto e descritto nel
Capitolato Speciale di gara;

che oltre a quanto previsto e specificato dettagliatamente nella offerta tecnica e Capitolato
Speciale di gara,  la ditta GESTOPARK s.r.l verserà sull’intero incasso della gestione dei parcheggi
a pagamento,  (ammontante a presunte € 608.000,00 per anni 1(uno) netto iva e
complessivamente per anni 3 (tre) € 1.824.000,00 netto iva),  la percentuale del 66,66%, netto Iva
in favore del Comune di Alberobello;

  F.to Dr. GiuseppeRutigliano

COPIA
DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  16   del  31-01-19

N. REG. GENERALE  77

Oggetto: AGGIUDICAZIONE EFFICACE - Procedura aperta per l'affidamento in
concessione della gestione di aree per il parcheggio a pagamento, senza
custodia, di pubblica utilità per anni 3 (tre) con fornitura di Sevizio
Ausiliari della Sosta. Gara N.7184083 Cig: 76092908BF. Adozione
provvedimento.
Cig:



che questo Ufficio ha dato corso alla verifica dei requisiti previsti per l’affidamento dagli Art.80 e 83
del D.Lgs n.50/2016, tramite il sistema AVC PASS, acquisendo tutti i documenti a verifica dei
requisiti e precisamente ha riscontrato le certificazioni evase dal sistema AVC PASS nonchè le
relative altre verifica a comprova del fatturato specifico e delle certificazioni di buon esito di attività
svolte in altri comuni, visura camerale e certificato fallimentare,  in particolare con esito positivo si
sono acquisiti i seguenti documenti:

Comprova del fatturato specifico negli ultimi tre anni; ”positivo”;1.
Certificazioni di buon esito di altri Comuni ove si svolge medesima gestione parcheggi;2.
“positivo”;
Certificazione del Casellario Giudiziario degli appartenenti alla ditta GESTOPARK  s.r.l.3.
Sigg. GARRONE Nevio, GARRONE Massimo, FERRARI Roberto e GHEZZI Bruno, tutti in
atti indicati;  con esito “nulla”;
Certificato dell’Anagrafe delle Sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex articolo 394.
T.U.) con esito “nulla”;
Attestazione del Casellario Informatico delle Imprese di cui all’Art. 7 del D. Lgs 12/4/2006,5.
n.163 (ora n.50/2016) relativo all’impresa, CON ESITO “Non sono presenti annotazioni
associabili all’OE c.f. –p.i. 00507860096”;
Acquisizione di Ricevuta di pagamento A.N.A.C. di € 140,00 del contributo corrisposto dalla6.
ditta GESTOPARK s.r.l.;
Esito verifica regolarità fiscale effettuata ai fini del Codice degli Appalti vigente; esito7.
positivo – “la posizione della ditta GESTOPARK s.r.l. “risulta regolare”;
Certificazione dell’Agenzia Regionale per il lavoro la formazione e l’accreditamento8.
Direzione generale Centro per l’Impiego Savona dalla quale risulta che la ditta
GESTOPARK s.r.l. “ risulta essere ottemperante agli obblighi di assunzione dei lavoratori”;
Documento acquisito d’ufficio, della Camera di Commercio Industria Artigianato e9.
Agricoltura Riviere di Liguria – Imperia - La Spezia - Savona dal quale si riscontra
l’iscrizione della società Gestopark s.r.l., nonchè si rileva “ai sensi della normativa vigente
in materia, nel Registro delle Imprese, per la posizione anagrafica in oggetto, NON
RISULTA iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa”; allegata anche
Comunicazione del Tribunale Di Savona  inerente la richiesta dei certificati fallimentari;
Acquisizione del DURC INAIL 13511284 data richiesta 19/10/2018 scadenza validità10.
16/02/2019 risulta Regolare ai fini I.N.P.S. – I.N.A.I.L.;

che pertanto la verifica dei requisiti e la comprova dei requisiti professionali, di fatturato e buon
esito della attività espletate hanno dato esito positivo e quindi si può procedere alla
aggiudicazione efficace della concessione ex art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016;
visti e richiamati tutti gli atti di gara redatti verbali e i provvedimenti adottati, nessuno escluso;
visto il D.Lgs 267/2000;
vista la competenza a determinare;

DETERMINA

Tutti gli atti di gara redatti,  verbali e provvedimenti adottati e quanta’altro,  vengono qui1.
richiamati e costituiscono motivazione della presente determinazione;

Tutti i requisiti ex art. 80 e 83 del D.Lgs n.50/2016 accertati e comprovati, sopra citati sono2.
risultati positivi per l’efficacia della aggiudicazione descritta;

La Determina di Aggiudicazione numero 215 del 19-12-18 N.REG. GENERALE 1268  del3.
Responsabile del Servizio di Polizia Locale avente per oggetto  “Procedura aperta per
l’affidamento in concessione della gestione di aree per il parcheggio a pagamento, senza
custodia, di pubblica utilità per anni 3 (tre) con fornitura di servizio ausiliari della sosta “
gara N.7184083 CIG: 76092908BF, diviene a seguito dei suddetti accertamenti dei requisiti
positivi ex art. 80 e 83,  alla data odierna “AGGIUDICAZIONE EFFICACE”;

la ditta GESTOPARK s.r.l.,aggiudicataria del servizio, oltre a quanto previsto e specificato4.
dettagliatamente nella offerta tecnica e Capitolato Speciale di gara,  verserà sull’intero
incasso della gestione dei parcheggi a pagamento di questo Comune,  (ammontante a
presunte € 608.000,00 per anni 1(uno) netto iva e complessivamente per anni 3 (tre) €
1.824.000,00 netto iva), la percentuale del 66,66% netto Iva in favore del Comune di
Alberobello;

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 16 del 31-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



la presente deve essere comunicata nei termini di legge;5.

la presente determinazione ai fini della pubblicità e della trasparenza sarà pubblicata come6.
per legge.

Il Dirigente
F.to Dr. Giuseppe Rutigliano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 16 del 31-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


